

2

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. DGA				
Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
	1) Ingresos tributarios		3.628.399.496,40	3.711.871.010,90
720, 722, 723, 724, 725, 728, 73	a) Impuestos		3.613.093.335,27	3.697.834.266,89
740, 742	b) Tasas		15.306.161,13	14.036.744,01
	2) Transferencias y subvenciones recibidas		2.155.407.303,96	2.211.098.913,38
	a) Del ejercicio		2.155.407.303,96	2.211.098.913,38
751	a.1) Subv. para financiar gtos del ejercicio		1.225.452.061,81	1.620.303.584,03
750	a.2) Transferencias		929.955.242,15	590.795.329,35
	3) Ventas netas y prestaciones de servicio		3.402.667,10	3.536.190,40
700, 701, 702, 703, 704, (706), (708), (709)	a) Ventas netas		20.927,82	114.766,73
741, 705	b) Prestación de servicios		3.381.739,28	3.421.423,67
776, 777	6) Otros ingresos de gestión ordinaria		28.779.600,82	24.698.721,19
795	7) Excesos de provisiones		55.653.698,44	5.469.127,98
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		5.871.642.766,72	5.956.673.963,85
	8) Gastos de personal		1.148.632.689,63-	1.101.306.338,80-
(640), (641)	a) Sueldos y salarios asimilados		970.341.854,36-	932.445.073,15-
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		178.290.835,27-	168.861.265,65-
(65)	9) Transferencias y subvenciones concedidas		4.452.091.556,26-	4.375.188.228,27-
	10) Aprovisionamientos		45.692.425,51-	45.601.481,10-
(600), (601), (602), (605), (607), 606,608, 609, 61*	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisiona		45.692.425,51-	45.601.481,10-
	11) Otros gastos de gestión ordinaria		215.091.244,76-	203.560.466,29-
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		208.899.491,43-	197.826.748,76-
(63)	b) Tributos		6.191.753,33-	5.733.717,53-
(68)	12) Amortización del inmovilizado		53.480.168,79-	43.164.382,51-
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		5.914.988.084,95-	5.768.820.896,97-
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTION ORDINARIA (A+B)		43.345.318,23-	187.853.066,88
	13) Det. valor y rdos. enaj. inmov. no financ y a		1.247.869,19	344.096,74
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		1.247.869,19	344.096,74
	14) Otras partidas no ordinarias		62.283.579,98-	6.532.642,21
773, 778	a) Ingresos		7.215.942,65	12.342.902,19
(678)	b) Gastos		69.499.522,63-	5.810.259,98-
	II. RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)		104.381.029,02-	194.729.805,83

CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. DGA				
Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
	15) Ingresos financieros		2.686.207,23	798.244,82
	b) De valores negociables y cred.act.inmovili		2.686.207,23	798.244,82
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros		2.686.207,23	798.244,82
	16) Gastos financieros		104.947.489,55-	112.734.803,21-
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451), 7628	b) Otros		104.947.489,55-	112.734.803,21-
	20) Deter.valor,bajas y enaj.act y pas.financ		12.804.669,34	23.298.454,56
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) Entidades del grupo, multigrupo y asociadas		5.532.960,83	2.788.007,17
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros		7.271.708,51	20.510.447,39
755,756	21) Subv.para la financiación op.financieras		615.574,90	239.466,03
	III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)		88.841.038,08-	88.398.637,80-
	IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)		193.222.067,10-	106.331.168,03